1/4

2 0 2 6 年 3 月

酸化マグネシウム錠200mg「ヨシダ」
酸化マグネシウム錠250mg「ヨシダ」
酸化マグネシウム錠330mg「ヨシダ」
酸化マグネシウム錠500mg「ヨシダ」

錠剤印字/PTPシートデザイン変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、下記の通り錠剤およびPTPシートの表示デザインを変更いたしますので、お知らせ申し上げます。
　今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■ 錠剤両面の刻印（表：会社コード・製品コード、裏：成分含有量）から、錠剤両面の同一印字（成分名・成分含有量・
会社コード）に変更いたします。※錠剤サイズに変更はございません

《現行品》 《変更品》

酸化マグネシウム錠200mg
「ヨシダ」 表　 　　裏　 表　 　　裏

酸化マグネシウム錠250mg
「ヨシダ」 表　 　　裏　 表　 　　裏

酸化マグネシウム錠330mg
「ヨシダ」 表　 　　裏　 表　 　　裏

酸化マグネシウム錠500mg
「ヨシダ」 表　 　　裏　 表　 　　裏

＊各製剤画像は実物大ではございません

■ 表面・裏面のデザインを変更いたします
（PTPシートサイズに変更はございません）。
■ 裏面の調剤包装単位コードを1錠ごとに表示
いたします（調剤包装単位コードに変更は
ございません）。

＊変更品はイメージ画像です
＊各製剤画像は実物大ではございません

錠剤表示デザイン変更（両面刻印⇒両面印字）

■

1

会社コード（アルファベット；YO） 会社コード（和文字；ヨシダ）

PTPシートデザイン変更

■

2

26-004
491225

2/4

3/4

■しばらくの間、患者さま用お知らせカードを製品に封入いたします。

患者さまへ
お薬の表示デザインが変わりました
お薬の効果に変わりはありません
今まで通りお飲みください

■ PTP100錠、PTP210錠、バラ包装：A4判1枚封入（14枚分）
■ PTP1000錠：25枚1束封入
■ PTP2100錠：25枚2束封入

＊追加でご入用の場合は担当MRまたは弊社までお問い合わせください。また弊社ホームページにも掲載いたしますのでご利用ください。

【対象製品・変更時期】

品  名
薬価基準収載医薬品コード 包装規格

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード

初回製造番号
使 用 期 限 出荷予定時期

酸化マグネシウム錠200mg
「ヨシダ」

2344009F3011

PTP100錠
288445098

(01)14987288445095
(01)04987288445074

未定 2026年7月

PTP1000錠
288445111

(01)14987288445118
(01)04987288445074

未定 2026年7月

バラ1000錠
288445142

(01)14987288445149
(01)04987288445135

未定 2026年10月

酸化マグネシウム錠250mg
「ヨシダ」

2344009F1019

PTP100錠
288437130

(01)14987288437137
(01)04987288437116

未定 2026年7月

PTP210錠
288437147

(01)14987288437144
(01)04987288437123

未定 2026年12月

PTP1000錠
288437154

(01)14987288437151
(01)04987288437116

未定 2026年9月

PTP2100錠
288437161

(01)14987288437168
(01)04987288437123

未定 2026年9月

バラ1000錠
288437185

(01)14987288437182
(01)04987288437178

未定 2026年9月

酸化マグネシウム錠330mg
「ヨシダ」

2344009F2015

PTP100錠
288435297

(01)14987288435294
(01)04987288435273

未定 2026年10月

PTP210錠
288435303

(01)14987288435300
(01)04987288435280

未定 2026年9月

PTP1000錠
288435310

(01)14987288435317
(01)04987288435273

未定 2026年8月

PTP2100錠
288435327

(01)14987288435324
(01)04987288435280

未定 2026年10月

バラ500錠
288435341

(01)14987288435348
(01)04987288435334

未定 2026年7月

お知らせカード（患者さま用）
■

3

4/4

品  名
薬価基準収載医薬品コード 包装規格

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード

初回製造番号
使 用 期 限 出荷予定時期

酸化マグネシウム錠500mg
「ヨシダ」

2344009F4018

PTP100錠
288447139

(01)14987288447136
(01)04987288447115

未定 2026年9月

PTP210錠
288447146

(01)14987288447143
(01)04987288447122

未定 2026年10月

PTP1000錠
288447153

(01)14987288447150
(01)04987288447115

未定 2026年9月

PTP2100錠
288447160

(01)14987288447167
(01)04987288447122

未定 2026年10月

バラ500錠
288447184

(01)14987288447181
(01)04987288447177

未定 2026年10月

現行品の在庫消尽以降、変更品に切り替えて出荷させていただきます。流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が
生じますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。
＊コード、サイズに変更はございません
＊しばらくの間、個装、外装（段ボール）に下記の表示をいたします

PTP包装品：　錠剤印字・PTPデザイン変更品　　バラ包装品：　錠剤印字変更品

＊ 初回製造番号につきましては、確定次第、弊社の製品情報サイト〈 https://www.yoshida-pharm.co.jp/product/ 〉に掲載いたします